
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής, νυκτερινής, Κυριακών 

και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας έως 31/12/2025, 

για το μόνιμο, Ιδιωτικού Δικαίου αορίστου και ορι-

σμένου χρόνου, αποσπασμένο προσωπικό και 

επιστημονικούς/ειδικούς συνεργάτες της Περιφέ-

ρειας Δυτικής Ελλάδας.

2 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-

κής απογευματινής εργασίας κατά τις εργάσιμες 

ημέρες με αμοιβή τεσσάρων (4) υπαλλήλων του 

Τμήματος Τοπογραφίας και Διαχείρισης Ακινήτων 

της Περιφερειακής Ενότητας (Π.Ε.) Καρδίτσας, για 

το Α΄ εξάμηνο του έτους 2025.

3 Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-

σχόληση και καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 

εργασίας ως απογευματινής εργασίας, εργασί-

ας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και 

εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες των εργά-

σιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, έως 

30/06/2025, για το προσωπικό της Διεύθυνσης 

Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Θεσσαλίας και των 

Αγροτικών Κτηνιατρείων της Π.Ε. Λάρισας».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΠΔΕ/ΔΔ/4129/123 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής, νυκτερινής, Κυρι-
ακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας έως 
31/12/2025, για το μόνιμο, Ιδιωτικού Δικαίου 
αορίστου και ορισμένου χρόνου, αποσπασμένο 
προσωπικό και επιστημονικούς/ειδικούς συνερ-
γάτες της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 3, 159, 186 και 282 παρ. 1α του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(Α΄ 87).

2. Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 

[υπ’ αρ. 31449/11-04-2023 απόφαση του Γενικού Γραμ-

ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Β’ 2551)].

3. Την υπ’ αρ. 635/2023 απόφαση του Πολυμελούς 

Πρωτοδικείου Πατρών, με την οποία ανακηρύχθηκαν ο 

Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Πε-

ριφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την περίοδο 2024-2028.

4. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση Ανα-

πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιο-

λογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερω-

ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασία» (Β’ 17).

5. Την υπ’ αρ. 111131/19-12-2023 απόφαση Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου με θέμα «Καθορισμός ωραρίου ερ-

γασίας σε 24ωρη βάση, καθώς και κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων που εργάζονται στις 

υπηρεσίες της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (Β’ 7778).

6. Το άρθρο 29 «Ωράριο λειτουργίας των Διευθύν-

σεων Πολιτικής Προστασίας των Περιφερειών» του 

ν. 4483/2017 (Α΄ 107).

7. Την υπ’ αρ. 419140/7526/13-12-2024 απόφαση Πε-

ριφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Καθορισμός λειτουργίας 

σε 24ωρη βάση της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής 

Προστασίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και των 

Τμημάτων αυτής» (Β’ 7012).

8. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 (Α΄ 297).

9. Tα άρθρα 20, 21, 34 και 35 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

10. Το άρθρο 29 του ν. 3528/2007 (Α΄ 26).

11. Το άρθρο 23 παρ. 2 του ν. 3613/2007 (Α΄ 263).

12. Το άρθρο 20 του ν. 4014/2011 (Α΄ 209).

13. Το άρθρο 13 του ν. 2538/1997 (Α΄ 242) και το άρ-

θρο 27 παρ. 1 του ν. 3698/2008 (Α΄ 198).

14. Το άρθρο  3 του ν.  3103/2003 (Α΄  23), τις δια-

τάξεις του ν. 3728/2008 (Α΄ 258) και τις διατάξεις του 

ν. 4081/2012 (Α΄ 184).

15. Τα άρθρα 16 παρ. 1 και 2 και τα άρθρα 17 και 18 

του ν. 4177/2013 (Α΄ 173).

16. Την υπό στοιχεία Υ1γ/Γ.Π/οικ. 47829/21-06-2017 

απόφαση του Υπουργού Υγείας «Υγειονομικοί όροι και 

προϋποθέσεις λειτουργίας επιχειρήσεων τροφίμων/πο-

τών και άλλες διατάξεις» (Β’ 2161).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Ιανουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 200

1509

28.01.2025 08:53:52

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1510 Τεύχος B’ 200/27.01.2025

17. Την υπό στοιχεία Δ1(δ)/ΓΠ οικ.56070/29-07-2019 

Εγκύκλιο Υπουργού Υγείας «Λήψη μέτρων διασφάλισης 

της Δημόσιας Υγείας σε περιπτώσεις φυσικών καταστρο-

φών όπως οι πυρκαγιές» (ΑΔΑ: 7ΖΒΔ465ΦΥΟ-ΕΑΧ).

18. Την υπό στοιχεία ΔΟΝΣ/17554/23-9-1987 (Β’ 531) 

κοινή απόφαση των Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρ-

νησης και Μεταφορών και Επικοινωνιών.

19. Την υπ’ αρ. 43903/27-04-2022 κοινή υπουργική 

απόφαση  με θέμα: «Έγκριση Ειδικού Προγράμματος 

Φυσικών Καταστροφών: στόχοι και σύστημα διαχείρι-

σης» (Β’ 2112).

20. Τα άρθρα 13, 15 και 16 του ν. 4797/2021 (Α΄ 96) 

περί κρατικής αρωγής προς επιχειρήσεις και μη κερδο-

σκοπικού χαρακτήρα φορείς για θεομηνίες, καθώς και 

την υπ’ αρ. 250398/4518/09-09-2018 απόφαση Περιφε-

ρειάρχη (ΑΔΑ: 61007Λ6-120).

21. Την υπό στοιχεία Α3505/5-08-2024 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας περί κήρυξης 

της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας σε Κατάσταση Ειδικής 

Κινητοποίησης Πολιτικής Προστασίας.

22. Την υπό στοιχεία 3951/εγκ.3/20-9-2006 εγκύκλιο 

του Εισαγγελέα του Αρείου Πάγου με την οποία ζητά τη 

διενέργεια ελέγχων από τα αρμόδια όργανα της υγει-

ονομικής υπηρεσίας στα καταστήματα υγειονομικού 

ενδιαφέροντος κατά την ημέρα αλλά και κατά τις νυ-

χτερινές ώρες.

23. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7).

24. Την υπ’  αρ. 51670/19-12-2001 εγκύκλιο του 

Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρο-

νικής Διακυβέρνησης «Καθιέρωση λειτουργίας των 

υπηρεσιών τεχνικού εξοπλισμού των Ν.Α. της χώρας 

σε 24ωρη βάση».

25. Το γεγονός ότι το Γραφείο Περιφερειάρχη, λειτουρ-

γεί σε 24ωρη βάση όλες τις ημέρες του έτους, Κυριακές, 

εξαιρέσιμες και νυκτερινές ώρες στη διάθεση και εξυπη-

ρέτηση του πολίτη.

26. Το γεγονός ότι τα Γραφεία των Αντιπεριφερειαρ-

χών, λειτουργούν σε 24ωρη βάση όλες τις ημέρες του 

έτους, Κυριακές, εξαιρέσιμες και νυκτερινές ώρες στη 

διάθεση και εξυπηρέτηση του πολίτη.

27. Το γεγονός ότι το Αυτοτελές Γραφείο Τύπου και 

Δημοσίων Σχέσεων, το Αυτοτελές Γραφείο Διευκόλυνσης 

Οπτικοακουστικών Παραγωγών, το Αυτοτελές Γραφείο 

Ισότητας, το Αυτοτελές Τμήμα Εσωτερικού Ελέγχου, η 

Νομική Υπηρεσία λειτουργούν για την εξυπηρέτηση των 

Υπηρεσιών, των πολιτών, τη διοργάνωση εκδηλώσεων 

εθνικών εορτών, την εκπροσώπηση των Υπηρεσιών της 

Π.Δ.Ε, κ.τ.λ. αντίστοιχα.

28. Τις ειδικές έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που 

παρουσιάζονται (χιονοπτώσεις, πλημμύρες, πυρκαγιές, 

σεισμοί) για την αντιμετώπιση των οποίων απασχολού-

νται οι υπάλληλοι των Διευθύνσεων Τεχνικών Έργων 

(Έδρας και Περιφερειακών Ενοτήτων), της Αυτοτελούς 

Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας και των Τμημάτων 

αυτής καθώς και των Γραφείων ΠΑΜ-ΠΣΕΑ, πέραν του 

ωραρίου σε 24ωρη βάση και με εργασία σε νυκτερινές 

ώρες, ημέρες αργίας και Κυριακές.

29. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Γεν. Διεύθυνσης Εσω-
τερικής Λειτουργίας για την εφαρμογή των διατάξεων 
του προγράμματος Καλλικράτης όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει, την ολοκλήρωση διαδικασιών (συγκέντρω-
ση και καταχώριση αιτήσεων, ηλεκτρονικές αναγγελίες 
πρόσληψης, ηλεκτρονικές καταστάσεις προσωπικού 
για το ΣΕΠΕ, κ.λπ.) για την πρόσληψη ανέργων μέσω 
προγραμμάτων της ΔΥΠΑ, κ.λ.π.), την εφαρμογή του 
Προγράμματος Κινητικότητας, Αξιολογήσεις υπαλλή-
λων ετών 2022 - 2024, την προετοιμασία εισηγήσεων 
για την Περιφερειακή Επιτροπή και το Περιφερειακό 
Συμβούλιο, την αρχειοθέτηση των εγγράφων και την 
τακτοποίηση του αρχείου, την ηλεκτρονική καταχώρη-
ση του προσωπικού μητρώου των υπαλλήλων και την 
εφαρμογή του προγράμματος Διαύγεια, τη μετακίνη-
ση προσωπικού και αιρετών οργάνων εντός και εκτός 
έδρας, τη συντήρηση και αναβάθμιση των πληροφορι-
ακών συστημάτων, την ανάγκη αδιάλειπτης λειτουργί-
ας των κεντρικών δικτυακών υποδομών, πληροφορι-
ακών συστημάτων και εφαρμογών, την εξυπηρέτηση 
των υπηρεσιακών αναγκών για τις συνεδριάσεις του 
Περιφερειακού Συμβουλίου και των Επιτροπών, τη σύ-
νταξη Απολογισμού - Ισολογισμού ετών 2024 - 2025, 
κλείσιμο βιβλίων Ταμειακής Διαχείρισης, τακτοποίηση 
τραπεζικού υπολοίπου, συγκέντρωση στοιχείων για 
την απογραφή, τη συγκέντρωση και έλεγχο χρηματι-
κών ενταλμάτων για τα παρελθόντα οικονομικά έτη, 
την παρακολούθηση της ροής της εργασίας όλων των 
Υπηρεσιών της Περιφέρειας και τη σύνταξη σχετικών 
εκθέσεων.

30. Τις ανάγκες της Γεν. Διεύθυνσης Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και Υποδομών 
για τη διαχείριση των συγχρηματοδοτούμενων προ-
γραμμάτων (ΕΣΠΑ), τη διαχείριση, παρακολούθηση 
και έλεγχο του Περιφερειακού Προγράμματος Ανά-
πτυξης (ΠΠΑ), τη διαχείριση του Υπο-Προγράμματος 
Υποδομών ΟΤΑ του Ειδικού Προγράμματος Φυσικών 
Καταστροφών, την κατάρτιση του επιχειρησιακού προ-
γράμματος και του ετήσιου προγράμματος δράσης, την 
έγκριση μελετών περιβαλλοντικών επιπτώσεων και τη 
διαχείριση θεμάτων κρατικής αρωγής, αποκατάστα-
σης υποδομών από φυσικές καταστροφές, καθώς και 
μελετών και έργων (υλοποίηση και εκπροσώπηση σε 
εκθέσεις και συνέδρια) που εντάσσονται και συγχρημα-
τοδοτούνται από κοινοτικά προγράμματα. Επίσης, για 
τον συντονισμό των αναγκαίων ενεργειών και έκτακτων 
και μη συναντήσεων, κατόπιν απόφασης Περιφερει-
άρχη, για θέματα κρατικής αρωγής, αποκαταστάσεις 
υποδομών από φυσικές καταστροφές και χρηματοδο-
τήσεις σχετικά με τις πυρκαγιές και τις πλημμύρες που 
έπληξαν την Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας το καλοκαίρι 
του 2021 και τον χειμώνα 2021-2022 αντίστοιχα, αλλά 
και γενικά τις φυσικές καταστροφές, καθώς και τη δια-
χείριση των σχετικών συλλογικών αποφάσεων φυσικών 
καταστροφών.

31. Τις ανάγκες της Γεν. Διεύθυνσης Περιφερειακής 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής για τη διενέργεια 
ελέγχων, τη διαχείριση των κοινοτικών προγραμμάτων 
και την καταβολή οικονομικών ενισχύσεων στους αγρό-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1511Τεύχος B’ 200/27.01.2025

τες, την επιθεώρηση και έλεγχο κτηνιατρικών εγκατα-
στάσεων, την εφαρμογή κτηνιατρικών προγραμμάτων 
εξυγίανσης του ζωικού κεφαλαίου, την αντιμετώπιση της 
πανώλης των μηρυκαστικών σε περιοχές αρμοδιότητας 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την διασφάλιση 
της δημόσιας υγείας.

32. Τις ανάγκες της Γεν. Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας για ελέγχους υγειονομικού 
ενδιαφέροντος σε καταστήματα, πλοία, ξενοδοχεία, 
δειγματοληψίες νερών, αδειοδότηση και ελέγχους 
φαρμακείων, ιδιωτικών κλινικών και ιατρείων, για τη 
διενέργεια κοινωνικών ερευνών κατόπιν εισαγγελικών 
εντολών, την υλοποίηση προγραμμάτων εκπαίδευσης 
υποψηφίων αναδόχων και θετών γονέων, την εφαρμο-
γή προγραμμάτων για την κοινωνική προστασία και τις 
ευπαθείς ομάδες σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις 
και τις ανάγκες που προκύπτουν για την διασφάλιση της 
δημόσιας υγείας.

33. Τις ανάγκες της Γεν. Διεύθυνσης Ανάπτυξης την 
κατάρτιση προγραμμάτων τουριστικής ανάπτυξης και 
προβολής, για την οργάνωση και συντονισμό δράσεων 
για την τουριστική ανάπτυξη και προβολή της Περιφέ-
ρειας Δυτικής Ελλάδας, συμμετοχή σε εκθέσεις - τουρι-
στικά περίπτερα εντός της Επικράτειας, οργάνωση και 
λειτουργία των Γραφείων Παροχής Τουριστικών Πληρο-
φοριών Λιμένων και Αεροδρομίων που ανήκουν στην 
γεωγραφική Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας, για τη συμ-
μετοχή και την υλοποίηση δράσεων, προγραμμάτων 
και πρωτοβουλιών προώθησης της απασχόλησης, για 
τον έλεγχο των καταστημάτων εστίασης και ψυχαγω-
γίας και των πρατηρίων υγρών καυσίμων, τη χορήγηση 
αδειών βιοτεχνιών, βιομηχανιών και επαγγελματικών 
εργαστηρίων.

34. Τις ανάγκες της Γεν. Διεύθυνσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών για τη συγκέντρωση στατιστικών στοιχεί-
ων, την αρχειοθέτηση εγγράφων, την ταξινόμηση αδειών 
κυκλοφορίας και αδειών οδήγησης, τη συντήρηση μη-
χανημάτων, τη λειτουργία της Κινητής Μονάδας Ελέγχου 
Καυσαερίων και την έκδοση ειδικών καρτών στα φορτη-
γά οχήματα, την πραγματοποίηση ελέγχων, επιθεωρή-
σεων και σφραγίσεων σε πρατήρια καυσίμων, συνεργεία 
αυτοκινήτων, σχολές οδηγών και λοιπές εγκαταστάσεις, 
καθώς και για ελέγχους πρακτικής εκπαίδευσης υποψη-
φίων οδηγών.

35. Τις ανάγκες της εύρυθμης λειτουργίας του Υπη-
ρεσιακού Συμβουλίου μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, του Συμβουλίου 
Επιλογής Προϊσταμένων (μόνιμων και Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλή-
λων), της Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης Υπαλλήλων 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και του Πειθαρχικού 
Συμβουλίου υπαλλήλων της Περιφέρειας Δυτικής Ελ-
λάδας.

36. Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί στον προϋπολο-
γισμό έτους 2025 της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
ποσό 1.538.000,00 ευρώ (ΚΑΕ 0511, 0512, σχετικές οι 
υπ’ αρ. 376572/18173/09-12-2024 και 410368/19330/ 
09-12-2024 βεβαιώσεις της Διεύθυνσης Οικονομικού - 
Δημοσιονομικού Ελέγχου Π.Δ.Ε.), για την κάλυψη 
ισόποσης δαπάνης.

37. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απογευ-
ματινής εργασίας με αμοιβή για είκοσι (20) μόνιμους, 
Ιδιωτικού Δικαίου αορίστου και ορισμένου χρόνου, 
αποσπασμένους/-ες υπαλλήλους και έναν (1) επιστη-
μονικό/ειδικό συνεργάτη των κάτωθι Υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας: Γραφείο Αναπληρωτή 
Περιφερειάρχη, Νομική Υπηρεσία και τα Γραφεία αυ-
τής στις Περιφερειακές Ενότητες Αιτωλοακαρνανίας 
και Ηλείας, Αυτοτελή Τμήματα και Γραφεία της Έδρας, 
Γενικές Διευθύνσεις και Διευθύνσεις της Έδρας και των 
Περιφερειακών Ενοτήτων Αχαΐας, Αιτωλοακαρνανίας 
και Ηλείας, καθώς και για έναν/μία (1) Περιφερειακό 
Συντονιστή/-στρια Πολιτικής Προστασίας μέχρι εκα-
τόν είκοσι (120) ώρες κατά εξάμηνο του έτους 2025 για 
απογευματινή εργασία εργάσιμων ημερών. Στον ανωτέ-
ρω αριθμό δεν υπάγονται οι υπάλληλοι των κατωτέρω 
στοιχείων Β έως Ε.

Β. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απο-
γευματινής και εξαιρέσιμης εργασίας με αμοιβή για 
τετρακόσιους εξήντα πέντε (465) μόνιμους, Ιδιωτικού 
Δικαίου αορίστου και ορισμένου χρόνου και αποσπα-
σμένους υπαλλήλους των κάτωθι Υπηρεσιών της Περι-
φέρειας Δυτικής Ελλάδας: Διεύθυνση Κτηνιατρικής και 
Διευθύνσεις Κτηνιατρικής Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας και 
Ηλείας, Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, 
Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας, Διευθύνσεις Αγρο-
τικής Οικονομίας Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, Αχαΐας και 
Ηλείας, Διευθύνσεις Ανάπτυξης Π.Ε Αχαΐας και Ηλείας, 
Διευθύνσεις Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Αιτω-
λοακαρνανίας, Αχαΐας και Ηλείας, Διεύθυνση Παιδείας, 
Πολιτισμού, Αθλητισμού, Τουρισμού και Απασχόλησης, 
Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
καθώς και τα Τμήματα Περιβάλλοντος και Υδροοικονο-
μίας Π.Ε. Aχαΐας, Ηλείας, Αιτωλοακαρνανίας, Διεύθυνση 
Οικονομικού - Δημοσιονομικού Ελέγχου, Διεύθυνση 
Διοίκησης πλην των Οδηγών και του Τμήματος Συλλο-
γικών Οργάνων, Διευθύνσεις Διοικητικού-Οικονομικού 
Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας και Ηλείας πλην των Οδηγών, 
μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες κατά εξάμηνο του έτους 
2025 για απογευματινή εργασία εργάσιμων ημερών και 
μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες κατά εξάμηνο του έτους 
2025 για εργασία κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες.

Γ. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απο-

γευματινής, νυχτερινής και εξαιρέσιμης εργασίας 

με αμοιβή για διακόσιους ογδόντα πέντε (285) μό-

νιμους, Ιδιωτικού Δικαίου αορίστου και ορισμένου 

χρόνου και αποσπασμένους υπαλλήλους των κάτωθι 

Υπηρεσιών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας: Αυτο-

τελής Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας και Τμήματα 

Πολιτικής Προστασίας Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, Αχαΐ-

ας, Ηλείας, Αυτοτελές Τμήμα ΠΑΜ-ΠΣΕΑ και Γραφεία 

ΠΑΜ-ΠΣΕΑ Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας και Ηλείας, Διεύ-

θυνση Δημόσιας Υγείας (Έδρα), Διεύθυνση Κοινωνικής 

Μέριμνας (Έδρα), Διευθύνσεις Δημόσιας Υγείας και 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1512 Τεύχος B’ 200/27.01.2025

Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, Αχαΐας 

και Ηλείας, Αυτοτελές Γραφείο Τύπου και Δημοσίων 

Σχέσεων, Τμήματα Εμπορίου των Διευθύνσεων Ανά-

πτυξης Π.Ε. Αχαΐας και Ηλείας, Διεύθυνση Τεχνικών 

Έργων (Έδρα), Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Αιτω-

λοακαρνανίας, Π.Ε Αχαΐας και Π.Ε Ηλείας, Διεύθυνση 

Ψηφιακής Διακυβέρνησης, Διεύθυνση Ανάπτυξης Π.Ε. 

Αιτωλοακαρνανίας, Τμήμα Συλλογικών Οργάνων της 

Διεύθυνσης Διοίκησης (Έδρα), καθώς και οι οδηγοί της 

Διεύθυνσης Διοίκησης (Έδρα), οι οδηγοί των Διευθύν-

σεων Διοικητικού - Οικονομικού Π.Ε. Αιτωλοακαρνανί-

ας και Ηλείας, και οι υπάλληλοι των Διευθύνσεων της 

Έδρας και Περιφερειακών Ενοτήτων Αχαΐας, Αιτ/νίας 

και Ηλείας που έχουν οριστεί για την υλοποίηση της 

εφαρμογής «Προτεραιότητα 6 - Επισιτιστική Βοήθεια 

και Υλική Στέρηση» του Προγράμματος «Ανθρώπινο 

Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή» (ΠΑΔΚΣ) 2021-2027 

(πρώην ΤΕΒΑ), μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες κατά 

εξάμηνο του έτους 2025 για απογευματινή εργασία 

εργάσιμων ημερών, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες κατά 

εξάμηνο του έτους 2025 για εργασία κατά τις νυχτερι-

νές ώρες και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες κατά εξάμη-

νο του έτους 2025 για εργασία κατά τις Κυριακές και 

τις εξαιρέσιμες ημέρες.

Δ. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απογευ-

ματινής, νυχτερινής και εξαιρέσιμης εργασίας με αμοιβή 

για α) δέκα έξι (16) μόνιμους, Ιδιωτικού Δικαίου αορίστου 

και ορισμένου χρόνου και αποσπασμένους υπαλλή-

λους του Γραφείου Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας και 

β) τέσσερις (4) Επιστημονικούς/Ειδικούς Συνεργάτες του 

Γραφείου Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας μέχρι εκατόν 

είκοσι (120) ώρες κατά εξάμηνο του έτους 2025 για απο-

γευματινή εργασία εργάσιμων ημερών, μέχρι ενενήντα 

έξι (96) ώρες κατά εξάμηνο του έτους 2025 για εργασία 

κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες και μέχρι 

ενενήντα έξι (96) ώρες κατά εξάμηνο του έτους 2025 για 

εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες.

Ε. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απογευ-

ματινής, νυχτερινής και εξαιρέσιμης εργασίας με αμοι-

βή για α) έναν (1) Επιστημονικό/Ειδικό Συνεργάτη για 

κάθε ένα Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας και των Περιφερειακών Ενοτήτων 

Αχαΐας, Αιτωλοακαρνανίας και Ηλείας και β) για σα-

ράντα εννέα (49) μόνιμους, αορίστου και ορισμένου 

χρόνου και αποσπασμένους υπαλλήλους στα Γραφεία 

Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλά-

δας και των Ενοτήτων Αχαΐας, Αιτωλοακαρνανίας και 

Ηλείας μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες κατά εξάμηνο 

του έτους 2025 για απογευματινή εργασία εργάσιμων 

ημερών, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες κατά εξάμηνο 

του έτους 2025 για εργασία κατά τις Κυριακές και τις 

εξαιρέσιμες ημέρες και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες 

κατά εξάμηνο του έτους 2025 για εργασία κατά τις νυ-

χτερινές ώρες.

ΣΤ. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 

με αμοιβή για τους υπαλλήλους της Περιφέρειας Δυτι-

κής Ελλάδας που είναι μέλη, εισηγητές και γραμματείς 

του Υπηρεσιακού Συμβουλίου, του Κοινού Πειθαρχικού 

Συμβουλίου Περιφερειών Δυτικής Ελλάδας και Ιονίων 

Νήσων, του Σ.Ε.Π. και της Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης 

Υπαλλήλων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και των 

αναπληρωτών αυτών μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 

κατά εξάμηνο του έτους 2025.
Η κατανομή της υπερωριακής απασχόλησης για 

το Γραφείο Περιφερειάρχη, το Γραφείο Αναπληρωτή 
Περιφερειάρχη, τα Γραφεία Αντιπεριφερειαρχών, τις 
Υπηρεσίες της Έδρας και Π.Ε Αχαΐας ανά Διεύθυνση 
και ανά είδος εργασίας (απογευματινής, νυκτερινής, 
εξαιρέσιμων και Κυριακών) των ανωτέρω ωρών θα 
γίνει με νεότερη απόφαση του αρμοδίου κατά νόμο 
οργάνου κατόπιν έκδοσης της αντίστοιχης απόφασης 
Περιφερειάρχη.

Η κατανομή της υπερωριακής απασχόλησης για τις 
Υπηρεσίες των Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας και Ηλείας ανά Δι-
εύθυνση και ανά είδος εργασίας (απογευματινής, νυκτε-
ρινής, εξαιρέσιμων και Κυριακών) των ανωτέρω ωρών 
θα γίνει με νεότερη απόφαση του αρμοδίου κατά νόμο 
οργάνου κατόπιν έκδοσης της αντίστοιχης απόφασης 
Περιφερειάρχη.

Η συγκρότηση των συνεργείων υπερωριακής απα-
σχόλησης θα γίνει με αποφάσεις α) των Προϊσταμέ-
νων Γενικών Διευθύνσεων/Διευθύνσεων/Αυτοτελών 
Διευθύνσεων/Αυτοτελών Τμημάτων και β) του Περι-
φερειάρχη, του Αναπληρωτή Περιφερειάρχη και των 
Αντιπεριφερειαρχών για τους μόνιμους, Ιδιωτικού Δι-
καίου αορίστου και ορισμένου χρόνου, αποσπασμένους 
υπαλλήλους και Επιστημονικούς/Ειδικούς Συνεργάτες 
των Γενικών Διευθύνσεων/Διευθύνσεων/Αυτοτελών 
Διευθύνσεων/Αυτοτελών Τμημάτων και των Γραφείων 
τους αντίστοιχα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 8 Ιανουαρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΦΑΡΜΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 13706 (2)

Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρι-
ακής απογευματινής εργασίας κατά τις εργά-
σιμες ημέρες με αμοιβή τεσσάρων (4) υπαλλή-
λων του Τμήματος Τοπογραφίας και Διαχείρισης 
Ακινήτων της Περιφερειακής Ενότητας (Π.Ε.) 
Καρδίτσας, για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης-Εμβάθυνση της 

Δημοκρατίας-Ενίσχυση της Συμμετοχής- Βελτίωση της 

οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1513Τεύχος B’ 200/27.01.2025

[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκ-

συγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 

των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 

ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 

με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-

πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 133).

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/04-10-2018 (Β’ 4788) 

απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 

(ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης-επικαι-

ροποίησης του π.δ. 129/2010 (Α΄ 222): “Οργανισμός της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας” όπως ισχύει», όπως τροπο-

ποιήθηκε με τις: α. υπ’ αρ. 88844/06.05.2021 (Β’ 2054) 

«Έγκριση της υπ’ αρ. 47/7/29-3-2021 απόφασης του 

Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Θεσσαλί-

ας που αφορά στην τροποποίηση του Οργανισμού 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας», β. υπ’ αρ. 170949/23-

08-2021 (Β’  4163) «Έγκριση της υπ’  αρ. 153/15/29-

7-2021 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 

Περιφέρειας Θεσσαλίας, που αφορά στην τροποποί-

ηση του Οργανισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας», 

γ. υπ’  αρ. 21684/21.03.2024 (Β’ 2078) «Έγκριση της 

υπ’ αρ. 49/7/1-3-2024 απόφασης του Περιφερειακού 

Συμβουλίου Περιφέρειας Θεσσαλίας, που αφορά την 

τροποποίηση του Οργανισμού της Περιφέρειας Θεσ-

σαλίας» και δ. υπ’ αρ. 56247/21.10.2024 (Β’ 5933), διόρ-

θωση σφάλματος B΄ 6178/2024) «Έγκριση της υπ’ αρ. 

276/17/30.09.2024 απόφασης του Περιφερειακού 

Συμβουλίου Περιφέρειας Θεσσαλίας, που αφορά την 

τροποποίηση του Οργανισμού της Περιφέρειας Θεσ-

σαλίας», όμοιές της.

4. Το άρθρο 5 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπι-

κή ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 

διοίκηση, Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85).

5. Τα άρθρα 66 και 67 του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσι-

ονομικής διαχείρισης και εποπτείας -Δημόσιο Λογιστικό 

και άλλες διατάξεις», (Α΄ 143).

6. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 4337/2015 (Α΄ 129) 

που ορίζει ότι «για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανήκουν στο Μητρώο 

Φορέων Γενικής Κυβέρνησης, εξακολουθούν να ισχύουν 

οι διατάξεις του ν.δ. 496/1974 (Α΄ 204), πλην του αρ. 1 

παρ. 3, του αρ. 2 παρ. 1 και 2, του αρ. 3 παρ. 2 και 3, του 

αρ. 4 παρ. 1 και 2,του αρ. 9 παρ. 1, του αρ. 12 παρ. 1, 3 

και 6, του αρ. 13 παρ. 6α και του αρ. 14».

7. Την παρ. 19 του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 «Ρυθ-

μίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 

ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 

άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α΄ 134), όπως τροποποιήθη-

κε με την παρ. 8 του άρθρου 10 του ν. 4625/2019 (Α΄ 139) 

«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 

και άλλες επείγουσες διατάξεις».

8. Την παρ. 2 του αρ. 14 του ν. 4625/2019 «Ρύθμιση 

οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» (Α΄ 139).

9. Την υπ’  αρ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: 

ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 

«Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υπο-

χρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών».

10. Το άρθρο  16 του ν.  3205/2003 «Μισθολογικές 

ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, 

Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων 

Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, 

του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες 

συναφείς διατάξεις» (Α΄ 297).

11. Το υπ’  αρ. 2/7275/0022/31-12-2003 έγγραφο 

του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών/Γενικό 

Λογιστήριο του Κράτους με την οποία παρέχονται οδη-

γίες για την εφαρμογή των διατάξεων του ν. 3205/2003.

12. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α΄ 176).

13. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 

ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) ερμηνευτική εγκύκλιο του Υπουργείου 

Οικονομικών (Γενικό Λογιστήριο του Κράτους), με την 

οποία παρέχονται οδηγίες για την εφαρμογή των δια-

τάξεων του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

14. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-

καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-

ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασία» (Β΄ 17).

15. Την υπ’ αρ. 6680/05.01.2024 απόφαση του Περι-

φερειάρχη Θεσσαλίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπο-

γραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στο Διευθυντή και 

στους Προϊσταμένους Τμημάτων της Διεύθυνσης Πολι-

τικής Γης Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β΄ 396).

16. Το υπ’  αρ. 19/04.11.2024 (Αρ. Πρωτ. 477512/ 

07.11.2024) απόσπασμα Περιφερειακού Συμβουλίου 

Περιφέρειας Θεσσαλίας με θέμα «Εισηγητική Έκθεση 

επί του Σχεδίου Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 

2025 της Περιφέρειας Θεσσαλίας μετά την έκδοση της 

Γνώμης του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας 

των Ο.Τ.Α.», (ΑΔΑ:ΨΥΤΕ7ΛΡ-993).

17. Την υπ’ αρ. 498468/21.11.2024 βεβαίωση της Δι-

εύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού της Π.Ε. Καρδίτσας 

περί ύπαρξης πίστωσης στον ΚΑΕ 0511.01 του προϋπο-

λογισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας Π.Ε. Καρδίτσας 

οικονομικού έτους 2025, για δαπάνη υπερωριακής απα-

σχόλησης πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

18. Την υπ’ αρ. 288/07.01.2025 (ΑΔΑ:Ψ77Α7ΛΡ-9ΛΒ) 

απόφαση δέσμευσης πίστωσης του Τμήματος Λογιστι-

κής και Οικονομικής Διαχείρισης της Π.Ε. Καρδίτσας, για 

το Α΄ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2025.

19. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του Τμήματος 

Τοπογραφίας και Διαχείρισης Ακινήτων της Π.Ε. Καρδί-

τσας λόγω των εργασιών έρευνας, εντοπισμού και ελέγ-

χου του ιδιοκτησιακού καθεστώτος όλων των ακινήτων 

στο νομό Καρδίτσας για υποβολή δηλώσεων στο Κτημα-

τολόγιο, το οποίο βρίσκεται στο στάδιο προανάρτησης, 

του φόρτου εργασίας που προκύπτει από το πλήθος αι-

τήσεων για την διερεύνηση δικαιώματος του Δημοσίου 

σε εκτάσεις που στον κυρωμένο δασικό χάρτη έχουν τη 

μορφή δασωμένου αγρού, σύμφωνα με τη νέα διάταξη 

του άρθρου 93 του ν. 4915/24.03.2022 (Α΄ 63) και των 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1514 Τεύχος B’ 200/27.01.2025

εργασιών οργάνωσης, γεωαναφοράς, ψηφιοποίησης 

και αρχειοθέτησης των αρχείων του Τμήματος, προκει-

μένου αυτό να καταστεί εύχρηστο συμβάλλοντας στην 

εύρυθμη λειτουργία του Τμήματος και στην ταχύτερη 

εξυπηρέτηση των αιτημάτων πολιτών και φορέων, για 

τις οποίες θα απασχοληθούν οι υπάλληλοι του ανωτέρω 

Τμήματος πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας τους 

και κατά τις απογευματινές ώρες για το Α΄ εξάμηνο του 

έτους 2025.

20. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:

1. Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-

σχόληση απογευματινής εργασίας κατά τις εργάσιμες 

ημέρες και μέχρι την 22η ώρα, τεσσάρων (4) υπαλλήλων 

του Τμήματος Τοπογραφίας και Διαχείρισης Ακινήτων 

της Π.Ε. Καρδίτσας, για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2025, 

για την κάλυψη αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών του 

Τμήματος.

2. Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή για 

το Α΄ εξάμηνο του έτους 2025, κατά τις απογευματινές 

ώρες των εργάσιμων ημερών και μέχρι την 22η ώρα, 

και μέχρι διακόσιες σαράντα (240) ώρες συνολικά, για 

τέσσερις (4) υπαλλήλους του Τμήματος Τοπογραφίας & 

Διαχείρισης Ακινήτων της Π.Ε. Καρδίτσας, ως εξής: Τέσ-

σερις (4) υπάλληλοι με εξήντα (60) ώρες έκαστος και έως 

30.06.2025: 4x60=240 ώρες.

Η συγκρότηση του συνεργείου υπερωριακής απα-

σχόλησης, στην οποία θα αναφέρεται ο αριθμός και το 

ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο συνεργείο 

υπαλλήλων, η κατηγορία και το Μ.Κ. αυτών, το συνολι-

κό χρονικό διάστημα καθώς και οι ημέρες παροχής της 

εργασίας και οι ώρες απασχόλησης για τον καθένα κατά 

μήνα, θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα με τις εκάστοτε 

παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2025, ανέρχεται 

στο ύψος των χιλίων επτακοσίων ευρώ και μηδέν λεπτών 

(1.700,00€), θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολο-

γισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας Π.Ε. Καρδίτσας οι-

κονομικού έτους 2025 και θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 0511.01 

του Ε.Φ. 073.

Υπεύθυνη για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 

της πραγματικής παροχής υπερωριακής απογευματι-

νής απασχόλησης, κατά τις εργάσιμες ημέρες, ορίζεται 

η Προϊσταμένη του Τμήματος Τοπογραφίας και Διαχεί-

ρισης Ακινήτων της Π.Ε. Καρδίτσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερί-

δα της Κυβερνήσεως, σύμφωνα με το άρθρο 20 του 

ν. 4354/2015 (Α΄ 176), και ισχύει από τη δημοσίευσή 

της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Καρδίτσα, 14 Ιανουαρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Αριθμ. 13886 (3)

Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-
σχόληση και καθιέρωση με αμοιβή υπερωρια-
κής εργασίας ως απογευματινής εργασίας, ερ-
γασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες των εργά-
σιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, έως 
30/06/2025, για το προσωπικό της Διεύθυνσης 
Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Θεσσαλίας και των 
Αγροτικών Κτηνιατρείων της Π.Ε. Λάρισας».

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτο-

διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) και το άρθρο 25 παρ. 7 
του ν. 2738/1999, βάσει των οποίων διαπιστώνεται η 
ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση και η καθιέρωση 
εργασίας με αμοιβή για το προσωπικό που υπηρετούσε 
στις Νομαρχιακές Αυτοδιοικήσεις.

2. Το π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας» (Α΄ 222).

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/04-10-2018 «Έγκριση της 
146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης-
επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222 Α΄/27-12-
2010): Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας, όπως 
ισχύει».

4. Το άρθρο 16 ν. 3205/2003, όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 38 του ν. 3986/2011 (Α΄ 152) βάσει των οποίων 
επιτρέπεται η καθιέρωση με αμοιβή εργασίας πέρα από 
τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης των υπαλλή-
λων του Δημοσίου, των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ο.Τ.Α. μόνο για 
την αντιμετώπιση εποχιακών, εκτάκτων και επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών, καθώς και το άρθρο  20 του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

5. Την υπ’ αρ. 2/7275/0022/31-12-2003 διαταγή του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών (Γενικό Λογι-
στήριο του Κράτους), με την οποία παρέχονται οδηγίες 
για την εφαρμογή των διατάξεων του ν. 3205/2003.

6. Την υπ’ αρ. 3179/35220/21-03-2016 απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
και Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(Β΄ 754).

7. Την υπ’ αρ. 3951/3/20-9-2006 εγκύκλιο της Εισαγγε-
λίας του Αρείου Πάγου, με την οποία ζητά τη διενέργεια 
ελέγχων από αρμόδια όργανα της Κτηνιατρικής Υπηρεσί-
ας στα καταστήματα κτηνιατρικού ενδιαφέροντος κατά 
την ημέρα, αλλά και κατά τις νυκτερινές ώρες.

8. Το άρθρο 122 του ν. 4604/2019 (Α΄ 50) σχετικά με 
την προσθήκη εδαφίου στην παρ. 1 της περ. Α του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

9. Το γεγονός ότι στους Κ.Α.Ε. 0511 και 0512 του προϋπο-
λογισμού εξόδων έτους 2025 της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
έχουν εγγραφεί πιστώσεις για το Α΄ εξάμηνο του έτους 
2025 σύμφωνα με το υπ’ αρ. 6132/08.01.2025 ΟΡΘΗ ΕΠΑ-
ΝΑΛΗΨΗ (πρωτ. Αρχικού εγγράφου 560296/30.12.2024) 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικού.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1515Τεύχος B’ 200/27.01.2025

10. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
για προσωπικό της Διεύθυνσης Κτηνιατρικής της Περι-
φέρειας Θεσσαλίας και των Αγροτικών Κτηνιατρείων της 
Π.Ε. Λάρισας λόγω:

i. της εφαρμογής των προγραμμάτων επιτήρησης και 
ελέγχου ζωονόσων (επιζωοτία Οζώδους Δερματίτιδας, 
Ευλογιά των αιγών και των προβάτων, Πανώλη μικρών 
μηρυκαστικών, Καταρροϊκός πυρετός αιγοπροβάτων),

ii. των προγραμμάτων επιτήρησης, ελέγχου και εκρί-
ζωσης ζωοανθρωπονόσων (Λύσσα, Βρουκέλλωση, Φυ-
ματίωση, Γρίπη των πτηνών, Ιός του Δυτικού Νείλου, 
Σπογγώδης Εγκεφαλοπάθεια των βοοειδών, Τρομώδης 
νόσος των αιγοπροβάτων),

iii. της αναγκαιότητας των ελέγχων για την προστασία 
των ζώων κατά τη μεταφορά,

iv. των ελέγχων σε καταστήματα υγειονομικού κτηνι-
ατρικού ενδιαφέροντος,

v. της πιστοποίησης εισαγωγών και εξαγωγών ζώντων 
ζώων, τροφίμων ζωικής προέλευσης και κτηνιατρικών 
φαρμακευτικών προϊόντων,

vi. της καταγραφής των δεδομένων στις ηλεκτρονικές 
βάσεις του ΥΠ.Α.Α.Τ., καθώς και την αρχειοθέτηση των 
εργαστηριακών αποτελεσμάτων.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

A. Διαπιστώνουμε:
I. Την ανάγκη για απογευματινή υπερωριακή απα-

σχόληση, για είκοσι (20) υπαλλήλους που υπηρετούν 
στην Διεύθυνση Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας και στα Αγροτικά Κτηνιατρεία της Π.Ε. Λάρισας έως 
30/06/2025 λόγω κάλυψης των αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών και υποχρεώσεων.

II. Την ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση κατά τις 
Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες των εργασίμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών, για δεκαέξι (16) υπαλλήλους που υπηρετούν 
στην Διεύθυνση Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας και στα Αγροτικά Κτηνιατρεία της Π.Ε. Λάρισας έως 
30/06/2025 λόγω κάλυψης των αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών και υποχρεώσεών μας καθ’ όλη τη διάρκεια 
του 24ώρου.

B. Καθιερώνουμε με αμοιβή έως 30/06/2025:
I. Υπερωριακή εργασία κατά τις απογευματινές 

ώρες και μέχρι 2.400 ώρες συνολικά για είκοσι (20) 
υπαλλήλους που υπηρετούν στην Διεύθυνση Κτηνια-
τρικής της Περιφέρειας Θεσσαλίας και στα Αγροτικά 

Κτηνιατρεία της Π.Ε. Λάρισας (μέχρι 20 ώρες ανά υπάλ-

ληλο ανά μήνα).

II. Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες των 

εργασίμων ημερών καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες και μέχρι 3.072 ώρες συνολικά για δε-

καέξι (16) υπαλλήλους που υπηρετούν στην Διεύθυνση 

Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Θεσσαλίας και στα Αγρο-

τικά Κτηνιατρεία της Π.Ε. Λάρισας (μέχρι 16 ώρες ανά 

υπάλληλο ανά μήνα).

III. Η καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης έως 

31/12/2024 περιλαμβάνει έως 5.472 ώρες ως κατωτέρω:

1. Απασχόληση κατά τις απογευματινές ώρες:

1)  Είκοσι (20) υπάλληλοι με είκοσι (20) ώρες τον μήνα 

για τρεις (3) μήνες

20 x 20 x 3 = 1.200 ώρες (Α΄ Τρίμηνο 2025).

2)  Είκοσι (20) υπάλληλοι με είκοσι (20) ώρες τον μήνα 

για τρεις (3) μήνες

20 x 20 x 3 = 1.200 ώρες (Β’ Τρίμηνο 2025).

2. Απασχόληση κατά τις νυχτερινές ώρες:

1)  Δεκαέξι (16) υπάλληλοι με δεκαέξι (16) ώρες τον 

μήνα για τρεις (3) μήνες

16 x 16 x 3 = 768 ώρες (Α΄ Τρίμηνο 2025).

2)  Δεκαέξι (16) υπάλληλοι με δεκαέξι (16) ώρες τον 

μήνα για τρεις (3) μήνες

16 x 16 x 3 = 768 ώρες (Β’ Τρίμηνο 2025).

3. Απασχόληση κατά τις Κυριακές - Εξαιρέσιμες ημέρες:

1)  Δεκαέξι (16) υπάλληλοι με δεκαέξι (16) ώρες τον 

μήνα για τρεις (3) μήνες

16 x 16 x 3 = 768 ώρες (Α΄ Τρίμηνο 2025).

2)  Δεκαέξι (16) υπάλληλοι με δεκαέξι (16) ώρες τον 

μήνα για τρεις (3) μήνες

16 x 16 x 3 = 768 ώρες (Β’  Τρίμηνο 2025).

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους υπαλ-

λήλους, θα γίνει με απόφαση, ανάλογα με τις εκάστοτε 

παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των εγγεγραμ-

μένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό του 

έτους 2024.

Στους Κ.Α.Ε. 0511 και 0512 του προϋπολογισμού εξό-

δων έτους 202 της Περιφέρειας Θεσσαλίας έχουν εγ-

γραφεί πιστώσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 14 Ιανουαρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1516 Τεύχος B’ 200/27.01.2025

*02002002701250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


